
 
 

ZVÍDAVÉ OTÁZKY 

  
DOTAZNÍK PRO VNITŘNÍ POTŘEBY KOLEGIA UČITELŮ sloužící jako podklad  

pro případný rozhovor s rodiči dětí zapisovaných do MŠ 

 
- Prosíme o vyplnění ručně 

- Doručte spolu s ostatními dokumentu k zápisu do MŠ 

(V případě elektronického podání dokumentů k zápisu naskenujte prosím dotazník 

v kvalitním rozlišení ve formátu PDF). 

 

JMÉNO DÍTĚTE: ………………………………………… DATUM NAROZENÍ: ………………… 
 

1) Kdy a kde jste se poprvé setkal (-a/-i) s waldorfskou pedagogikou? Odkud čerpáte 
informace o waldorfské pedagogice? 

 

 
 

 
 
 

 
 

2) Jaké důvody Vás vedly k výběru waldorfské mateřské školy? Jaká jsou Vaše 

očekávání?  
 

 
 
 

 
 

 
 

3)  Které z přednášek/seminářů pro rodiče jste před zápisem absolvovali? 

 
 
 

 
 

4) Uveďte, co Vás při přednášce nebo seminářích oslovilo natolik, že své dítě hlásíte do 
waldorfské mateřské školy. 

 

 

 

 
 
 

 
 



 

 

2 z 4 

 

Následující otázky se týkají Vašeho dítěte a Vaší rodinné situace. Vaše odpovědi  
v této oblasti budou pro nás cenným podkladem pro případné osobní rozhovory. 

 
5) Jaký je zdravotní stav Vašeho dítěte? (alergie, vážnější onemocnění, … ) 

 

 
 

 
 
 

 
6) Má Vaše dítě staršího sourozence v naší waldorfské MŠ nebo ZŠ? 

 
 
 

 
 
 

7) Jak byste charakterizoval (-a/-i) Vaše dítě? (individuální potřeby, povaha, … ) 
 

 
 
 

 
 

 
 

8) Je Vaše dítě samostatné v hygieně, v oblékání, při jídle apod.? 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
9) Co považujete pro výchovu Vašeho dítěte v prvním sedmiletí za důležité? 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

 

3 z 4 

 

10) Jak byste popsal (-a/-i) Vaše rodinné zázemí? 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
11) Jak vnímáte nastavování hranic ve výchově Vašeho dítěte? 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
12) Jak vnímáte roli rituálů a slavností v životě rodiny a školky?  

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

13) Jakou úlohu ve Vaší rodině představují média? Jak se s nimi setkává Vaše dítě? 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

4 z 4 

 

14)  …Spolupráce rodičů a učitelů při vytváření prostředí školky a rytmu ročních 
slavností je součástí „waldorfského života“, stejně jako spoluorganizace školních 

akcí (jarmarky, slavnosti, brigády)… 
Čím jste odhodláni přispět? Co Vás baví či co umíte? Ručními a „zručnými“ pracemi 
počínaje …čímkoliv konče i nekonče… :-) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Dne ………………………..              zpracoval/-a 
 

vztah k dítěti:    jméno a příjmení (čitelně):          podpis: 
 

.......................    .................................................     ..................................... 
  
.......................    ................................................      ..................................... 

 
DĚKUJEME ZA VAŠI TRPĚLIVOST PŘI VYPLŇOVÁNÍ TOHOTO DOTAZNÍKU 

                                       Mgr. Tomáš Jedlička, ředitel školy 

 


